
LA GIUNTA MUNICIPALE

Visto che, ai sensi dell'art. 53 della legge 8 giugno 1990, n' 142, recepito dalla L.R. n" 48/91, sulla proposta
di deliberazione in oggetto hanno espresso:

-ll responsabile del servrzio interessato, perla regolarita tecnica, parere ---- F AV O R E V O L E ----

- ll responsabile di ragioneria, perla regolarità contabile, parere ----F AV O R E V O L E------

Ai sensi dell ad. 55, comma 5'della legge

n' 142190, recepito dalla L.R. n'48/91, per
I'impegno relativo alla presente delibera, sl
attesta la copertura finanziatia al cao.

COMUNE DI GAGGI
PROVINCIA DIMESSINA

N. _62_Reg. Del _ 30.06.2008_

COPIA DI  DELIBERAZIONE

DELLA GIUNTA MUNICIPALE
ll Responsabile del Servízio

Finanziario

OGGETTO: "Approvazione rendiconto anticipazione straordinaria di somme all'economo per acquisto beni
per festeggiamenti centesimo compleanno Sig,ra Carmela Cozzo',.

L'anno duemilaotto il giorno trenta del mese di Giugno alle ore _19,30,_ e seguenti, nella Casa Comunale
e nella consueta sala delle adunanze, si è riunita la Giunta Municipale.

Alla trattazione dell'argomento risultano presenti:

N. Ord COMPONENÎE OUALIFICA Prescnte Assente

ol IADDUNI FRANCESCO SINDACO x
02 CUNDARI GIUSEPPE ASSESSORT x
o3 SORRENTI GILDA ASSESSORE x
o4 LO GIUDICE CARMELO ASSESSORE x
o5 MARINELLO PAOLO ASSESSORE x

Presiede il SINDACO - TADDUNI FRANCESCO

Partecipa il Segretario Comunale - CUNDARI Dott.ssa ANTONIA

ll Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta ed invita iconvenuti a
deliberare sull argomento in oggetto speclficato.



COMUNE d' CACCI
I'ROVINCIA úÈ MEISINA

TELEFoNO: 0942.47160 - ó3001:]
FAX: 0942,4 .1703

coD.FISC. lr7000r 10830
PARTI'IA I\A : 0 I 241900834

www-comune.gaggi me.rt vtA REGINA MARGHERITA, 84lA areaîinanzìaria@comLtne.gaggì.me.il

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

UFFICIO PROPONENTE : UFFICIO ECONOMATO

Oggetto: Approvazione rendiconto anticipazione straordinaria di somme all'economo
uisto beni centeslmo com Carmela Cozzo.

Atteso che con la deliberazione di G.M. no 43 del 13.05.2008 è stata autorizzata un'anticipazione
straordinaria di € 700,00 per far fionte alle spese relative all'organizzazione della cerimonia. presso
la sala consiliare del Comune, per festeggiare la concittadina Sig.ra Carmela Cozzo in occasione de1
suo 100" compleanno;

Atteso che con lo stesso atto si autorizzava I'Ufficio di Ragioneria ad emettere il mandato di
pagamento a favore dell'Economo di pari importo, a titolo di anticipazione della relativa spesa;

Vista la nota prot.n.6532 del 17.06.2008 con la quale il Responsabile dell'Ufficio Sewizi Sociali
richiedeva all'Economo di impegnare le somme relative alle spese sostenute per l'allestimento e la
rcalizzazione della festa orgarizzafa in occasione del 100^ compleanno della Sig.ra Cozzo, per un
ammontare complessivo di€ 659,61;

Ritenuto di dover procedere alla rendicontazione delle spese sostenute per I'acquisto della targa
consegnata alla festeggiata, nonché di altri beni di consumo necessari all'allestimento di un
cocktail, che si è concluso con il taglio della tofa a suggello del raro ma lietissimo ed unico evento
ad oggi nella comunità gaggese;

Viste le fatture relative alle fomiture di beni sopra descritti necessari per la realizzaztone della festa
di compleanno della Sig.ra Cozzo, ammontanti a complessivi € 659,61;

Dato atto che le somme residue non úilizzate ammontanti ad0 40,39 sono state versate nelle casse
comnnali con ordinativo d'incasso n"599 del 25.06.20081,

Premesso che con determinazione sindacale n'01 del 04.01.2002 la scrivente è stata nominata
responsabile del Servizio di Economato;

Visto i1 D.L.gsv n"267 del18.08.2000;

Visto I'O.A.EE.LL. vigente nelia Regione Siciliana'

EìOMUNE d' CÀCGI

w
, $w

" *l. i ..
' -:q

' 
..,$'gi

C O M L N E  D E L  . .  , . . .  . - . . " ,p"i inii i ipaeu,1^, r \\ Ì "!K 1



PROPONE

l) Approvare il rendiconto, allegato alla plesente, che ne costituisce parte integrante e
sostanziale, relativo alle spese sostenute dall'economo Dott.ssa La Tone Angela in
coseguenza della predetta anticipazione straordinaria per un importo di € 659,61;

1) Autorizzare I'emissione del mandato di pagamento corrispondente al predetto importo e
risultante dall'allegato giomale di cassa che costituisce parte integante e sostanziale del
presente atto;

2) Imputare la spesa sostenuta, come da rendiconto allegato, all'intervento n.1.10.04.03.0132
in voce "Spese per servizi generali" in conto RR.PP. del bilancio 2008 in corso di
approvazione;

4) Autorizzare l'economo comunale a procedere al versamento delle somme che gli verranno
rimborsate con il predetto prowedimento per un ammontare compiessivo pari a quello del
richiamato rendiconto.

Gaggi, 25.06.2008

del

CìOMUNEd CACC}

, 'rlffi
",,î"offi{H"oii 

ri-L 1\ t \R i



(!

G

N

L,
N

e

2
ut
=
f
Foo
É

Í
tz

ulz
6

=
(J

ÚtÉ
z

E

tr

=

fiÉ.
tr

oo

z
z
ù

=o
o

o

5
s
6
N

ù

t
h
zÉ.

e

g

e

I

I
I
I
I
I
I
I
I
I
I' l
I

. l
t -
t b
l o
l o
I N
t t o
l o
l a )

t:
I u l
l ot<
t É
t <
l z
l 6
l É ,
t o
t<
I F
l . n
I u t
l z
l o
I N
l <
l o -
| (,)

l z
t <
t :
t <
l ot o
t <
l9
t €
l o
t o
I N
l d
l c
t l o

. l  N
I J. l

' |  @
l o
t o
l q
l c
I J
t <
lo
t9
t <
l =
l o
l z
l o
| (.,
IT
l o
lo
l É ,t+
t <
l z
l É .
l o
l6
l o
I t r
I F
| lt,
l o
I !u
lÉ .

- l

I
, l

I'ól
qrl
o l
9l
! l
o l

o l(,) |



P A R E.R I

! Competenza E Residui

somme s tanz ia te . .  € l t t l t  l t t l
var iaz ion i  in  aumento. . . . . . . . .  € .  l t t l t  l t t l
variazioni in diminuzione... €. 1 t t ] t I I t t
somme sia impesnate......... €. I t t 1 t t I t t ]
somma disponibil"............- €. I I i t t I t I I

l l  Responsabile del servizio finanziario

Il sottoscritto responsabile del servizio linanziario, a
norma dell 'art. 13, della legge regional€ 3 dicembre 1991,
no 44, che testualmente recita:

"GIi ímpegní di spesa non possono essere assunîi servq
qttestqzione della relaîiya copertura fnanziqria da parte del
responsabile del servizio finanziario. Senzq tale qttestqzione
I'atto è nullo di diriîto"

ATTESTA

Come dal prospetto che segue la coperfura della

complessiva spesa di €.

Ai sensi dell'art.53 della legge 8 giugno 1990, no 142, come r€cepito con I'art. l, comma 1, lettera i) della legge
regionale 11 dicembre 1991, no 48 e modificato dall'art. 12 delta L.R.2311212000, no 30 che così recita:

l) Su ogni proposta di deliberazione sottoposta allq giunta ed al consiglio deve essere richiesto il parere, in ordine
alla sola regolarità tecnicq e contabíle, del responsabile del ser-vizio interessalo e qualora comporti impegno di
spesa o diminuzione di entrqta, del responsabile di ragioneria in ordine alla regolarità contabile.

2) Nel caso in cui I'ente non abbiafuraionari responsabili dei servizi, il parere è espresso dal segretario dell'ente, in
relazione alle sue competenze.

3) I soggetti di cui al comma I ríspondono invia ammínistrqtiva e contdbíle deî pareri espressi.
1) I segretarí comunali e provincialí sono responsabili degli atti e delle procedure attuative delle deliberazioni di cui

al comma 1, unitamente al fwaionario responsabile preposto.

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono il parere di cui al seguente prospetto:

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO
INTERESSATO

Per quanto conceme ia regolarità tecnica esprime parere:

oata 2 6- 6 - Loa[ Il Responsabile

IL RESPONSABILE
DI RAGIONERJA

Per quanto conceme la regolarità contabile esprime parere:

nata Z{ ^ 6 '?00 $I1Responsabile



Vista I'allegata prcposta di deliberazione avente per oggetto: "Approvazione rendiconto anticipazione
straordinaria di somme all'economo pef acquisto beni per festeggiamenti centesimo compleanno Sig.ra
Carmela Cozzo";

Ritenuto che la proposta di che trattasi sia meritevole di approvazione;

Visto l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

Ad unaninità di voti, espressi ed accertati nelle forme di legge

DELIBERA

Approvare, siccome approva, la proposta di deliberazione avente per oggetto "Approvazione rendiconto
anticipazione st.aordinaria di somme all'economo per acquisto beni per festeggiamenti centesimo
compleanno Sig.ra Carmela Cozzo" che, allegata alla presente, ne costituisce parte integrante e sostanziale.



ll presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma

ll Presidente

_F.to IADDUNI FRANCESCO_
L'Assessore Anziano

_F.to MARINELLO PAOLO _

ll Segretario Comunale

_F.to CUNDARI DOTT.SSA ANTONIA

E' copia conforme oer uso
ll presente atto è stato pubblicato allAlbo Comunale

dal 04.0?.2008 al laO7.2OO8 con iln." 3_6
ll Resp.le

a Visti gli afti d'ufficio

che la presente deliberazione, ai sensi dell'art.
comma 21, della L.R.n'1712004,

| | è stata affissa all'Albo Pretorio Comunale il
l_l sarà

AITESTA

11, comma 1, della L.R. n.4411991, come modificato dall'art. 127,

giorno _04.07.2008_ per rimanervi 15 giorni consecutivi.

I l  Segretario
Cundari

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

i
Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno _ ")

Kessendo decorsi dieci giorni consecutivi dall' inizio della pubblicazione (art. 12, comma 1, L.R. 44191).

E essendo stata dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12, comma 2, L.R.,f4l91).

l l  Segretario Comunale
f.to Cundari dott.ssa Antonia

E' copia conforme all'originale, li

Copia della presente deliberazione è stata trasmessa per l'esecuzione

l l  Responsabile
Dott.ssa

Amministrativa
Concetta

att'umcio E C-ou p r,,^ 4,,
all'ufficio


